
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Umlauf Jméno: Josef Osobní číslo: 500046
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací

Název práce: Analýza vodních zdrojů správního území obce s rozšířenou působností Chomutov
využitelných pro hasební zásah

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

27

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

36

5. Celkový počet bodů 88

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jak musí být dimenzováno potrubí vedoucí k nadzemnímu hydrantu určenému pro hašení skládký na volném
prostranství o celkové ploše 550m2?

2. V bakalářské práci nepopisujete Požární řád obce, znamená to že nemá žádnou souvislost se zdroji vody?

3. Při lesním požáru v Hřensku se ve velké míře používalo hadicové vedení "D25", popište jeho výhody a nevýhody.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Po obsahové i  odborné stránce je bakalářská práce na téma "Analýza vodních zdrojů správního území obce s
rozšířenou působností Chomutov využitelných pro hasební zásah" zpracována plně v rozsahu zadání.
Oceňuji studenta Josefa Umlaufa za provedení terénního šetření, které bylo pro komplexnost bakalářské práce velice
přínosné.
Po formální stránce mám připomínky k častým překlepům, které zbytečně snižují dobrý dojem z celkového obsahu,
konkrétně na straně č.47 je ponechán celý odstavec ze školního vzoru BP. Odstavec začíná slovy "V této části shrňte
získané výsledky (hlavní zjištění práce) a následně tyto výsledky interpretujte s ohledem..." Taktéž obrázek č.1
"Koloběh vody" nebylo nutné do bakalářské práce vkládat, protože se jedná o učivo základní školy a zde v textu
působí pouze jako tzv. vata.
Osobně bych ocenil vložení více názorných grafů, tabulek a fotografií, které lépe interpretují získané poznatky v jinak
souvislém textu.
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: kpt. Ing. Mgr. Hynek Černý
Organizace: HZS Středočeského kraje, územní odbor Beroun
Kontaktní adresa: Pod Studánkou 1258, Beroun


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


